
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

4?. 04 . №  У
г. Артемовский

Об утверждении положений о проведении мероприятий 
муниципального фестиваля талантливых детей 
Артемовского городского округа ((Белый парус»

В соответствии с Приказом Управления образования Артемовского городского 
округа от 04.08.2017 № 177 «Об утверждении календаря мероприятий
муниципального фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа 
«Белый парус» в 2017-2018 учебном году», в целях обеспечения организационно
содержательных условий проведения внешкольных мероприятий для обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа в 
январе 2018 года, руководствуясь Положением об Управлении образования
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положения о проведении мероприятий муниципального

фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа «Белый парус» в 
2017-2018 у чебном году (далее -  Положения):

1.1. Положение о проведении открытого рождественского турнира по
настольному теннису среди юношей и девушек Артемовского городского округа 
(Приложение № 1);

1.2. Положение о проведении муниципального турнира по баскетболу среди 
девушек муниципальных общеобразовательных учреждений на «Приз зимних 
каникул» (Приложение № 2);

1.3. Положение о проведении муниципального турнира по баскетболу среди 
юношей муниципальных общеобразовательных учреждений на «Приз зимних 
каникул» (Приложение № 3);

1.4. Положение о проведении муниципального турнира по хоккею с шайбой, 
посвященный «Дню зимних видов спорта» среди юношеских команд Артемовского 
городского округа (Приложение № 4);

1.5. Положение о проведении муниципального фестиваля «Зимние забавы» 
среди обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Артемовского городского округа (Приложение № 5);

1.6. Положение о проведении муниципального «Рождественского» турнира 
по волейболу среди юношей муниципальных общеобразовательных учреждений 
Артемовского городского округа (Приложение № 6);

1.7. Положение о проведении муниципального рождественского турнира по 
рукопашному бою среди юношей и девушек муниципальных общеобразовательных 
учреждений Артемовского городского округа (Приложение № 7);

1.8. Положение о проведении муниципальной интеллектуальной игры по 
биологии «Что мы знаем о человеке (Человек и его здоровье)» (Приложение № 8);



1.9. Положение о проведении муниципального этапа областной 
экологической акции «МАРШ ПАРКОВ» в рамках интерактивного проекта 
«АртЭкоФест» (Приложение № 9);

1.10. Положение о проведении Конкурса чтецов на английском языке для 
учащихся 3-11 классов (Приложение № 10);

1.11. Положение о проведении муниципального краеведческого конкурса- 
форума «Мы- уральцы» (Приложение № 11);

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Артемовского 
городского округа обеспечить организацию проведения внешкольных мероприятий 
для обучающихся в 2017-2018 учебном году в соответствии с Положениями, 
утвержденными настоящим приказом.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Начальник Н.В. Багдасарян


